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رویداد از میان خبرها

خراسان  مدارس  در  اوتیسم  –بیماری  حیدری 
جنوبی رو به گسترش است.

این خبر در جلسه سه شنبه شب گذشته شورای 
آموزش و پرورش خراسان جنوبی اعلام شد.  

مدیرکل بهزیستی خراسان جنوبی در این جلسه از 
24 دانش آموز مبتلا به اوتیسم در بیرجند خبر داد 
و گفت: از سال 92 ارائه خدمات به این بیماران به 
بهزیستی واگذار و متعاقب آن مرکز خدمات اوتیسم 
استان در بیرجند راه اندازی شد که در حال حاضر 

24 کودک اوتیسمی را زیر پوشش دارد.
به گفته »عرب نجات« بهزیستی استان به ازای هر 
بیمار مبتلا به اوتیسم ماهانه 430 هزار تومان به 
این مرکز پرداخت می کند و علاوه بر این ماهانه 
50  هزار تومان برای غذای گرم و میان وعده به هر 

کدام از این بیماران اختصاص می یابد.
معاون آموزش ابتدایی اداره کل آموزش و پرورش 
استان هم گفت: در حال حاضر معلولیت هایی مثل 
نابینایی و ناشنوایی در مدارس استان کاهش یافته 

اما اوتیسم رو به افزایش است.
ضرورت ایجاد فضای آموزشی  • 

اختصاصی
»حسینی« با بیان اینکه در حال حاضر دانش آموزان 
مبتلا به بیماری اوتیسم استان در آموزشگاه وصال 
بیرجند در کنار دانش آموزان نابینا و ناشنوا تحصیل 
می کنند، گفت: با توجه به امکانات و نیازهای ویژه 
این دانش آموزان لازم است فضاهای مناسبی 
ساخته شود که در حال حاضر حداقل نیاز جدی 
استان برای این دانش آموزان ساخت مدرسه ای 
10 کلاسه است. استاندار خراسان جنوبی در 

مورد اختصاص اعتبار برای احداث مدرسه و مکان 
آموزشی برای کودکان اوتیسمی در استان پاسخ 
داد : برای این کار می توان یکی از مدارس استان را 
تخلیه کرد چرا که با وجود وضعیت شرایط اقتصادی 
اگر بخواهیم مدرسه ای جدید بسازیم بهره برداری 

از آن به زمان زیادی نیاز دارد.
»پرویزی« اضافه کرد: هر اداره ای که فضای اضافی 
دارد می تواند آن را در اختیار این مرکز قرار داده تا به 
صورت موقت مشکل کودکان اوتیسمی حل شود.

پروژه اردوگاه ولایت بیرجند • 
به گزارش خبرنگار ما موضوع دیگر این جلسه پروژه 
اردوگاه ولایت بیرجند بود که مدیرکل آموزش 

و پرورش خراسان جنوبی با تاکید بر تکمیل این 
پروژه گفت : ساخت این اردوگاه در سفر دولت قبل 
به استان مصوب شد و تا کنون 90 میلیون تومان  
برای ساخت نمازخانه این اردوگاه هزینه شده و 
47 میلیون تومان از اعتبارات داخلی این اداره کل 
و 40 میلیون تومان هم توسط خیرین به این اردوگاه 

اختصاص یافته است.
»لامعی« با بیان این که  اردوگاه ولایت بیرجند 
پنجمین اردوگاه ملی کشور است افزود: مشکل 
اصلی اردوگاه ولایت کم آبی است که برای تامین 
آب از روستای سورگ رایزنی هایی شده و حدود 
300 میلیون تومان اعتبار لازم دارد. به گفته وی در 

گذشته 15 هزار اصل نهال درخت در این اردوگاه 
کاشته شد که به دلیل کم آبی تعداد این درختان به 

6 هزار اصل درخت رسیده است.
استاندار خراسان جنوبی همچنین در این زمینه 
تاکید کرد: اگر ساخت این اردوگاه توجیه داشته 
باشد و بتوان در آینده از آن بهره برداری درست کرد 

برای آن اعتباراتی اختصاص خواهد یافت.
به گفته »پرویزی« شرط اختصاص اعتبار برای 
اردوگاه ولایت بیرجند سودآوری و توجیه داشتن و 

پایدار ماندن آن است.
1960 • بی سواد در استان

 مدیرکل آموزش و پرورش خراسان جنوبی در ادامه 
این جلسه از وجود هزار و 960 بی سواد مطلق در 
استان خبر داد و گفت :هر فردی که بتواند یک 
 نفر از این افراد را با سواد کند از مزایای بن پاداش 

بهره مند خواهد شد. 
به گفته »لامعی« در گذشته 3 هزار نفر از اولیای 
دانش آموزان استان بی سواد بودند که در حال 

حاضر آمار آن ها به 600 نفر کاهش یافته است.
وی با اشاره به اجرای طرح با سواد کردن افراد بی 
سواد در استان افزود : در اجرای این طرح به ازای 
هر فرد مقادیری لوازم تحریر و کتاب اختصاص می 

یابد و در پایان از این افراد آزمونی گرفته می شود.
»پرویزی« استاندار خراسان جنوبی در جمع بندی 
موضوعات این جلسه و رفع مشکلات حوزه آموزش 
و پرورش استان گفت : مشکلات در همه زمینه های 
آموزشی استان زیاد است و نمی توان تمام آن ها را 
یک باره رفع کرد و باید در این راه از اولیا و مردم هم 

کمک گرفت.

در شورای آموزش و پرورش اعلام شد 

روند افزایشی بیماری اوتیسم در مدارس استان

مشتاق – در جلسه ستاد هماهنگی برنامه های دهه 
فجر بیرجند بر خودداری از موازی کاری ادارات در 

اجرای برنامه های این دهه تاکید شد.
ستاد  جلسه  در  گذشته  روز  بیرجند  فرماندار 
هماهنگی برنامه های دهه فجر با بیان  این که 
بسیاری از برنامه های ادارات در ایام دهه فجر 
مشترک است، تاکید کرد: باید برای جلوگیری از 
موازی کاری در اجرای برنامه های این دهه برنامه 
ریزی شود. »ناصری« با بیان این که هدف مدیران 
توسعه و آبادانی روز افزون در حوزه های مختلف 
است افزود : باید برنامه ریزی ها طوری باشد که 

مردم دلگرم شوند.

وی در ادامه با تاکید بر ارائه فهرست پروژه های 
افتتاحی دستگاه های اجرایی بیرجند تا 5 بهمن 
ماه سال جاری به فرمانداری گفت : در ایام دهه 
فجر باید پروژه هایی افتتاح شود که به طور کامل 
تکمیل شده باشد و از بین پروژه های مشترک فقط 

یک پروژه افتتاح خواهد شد.
»ناصری« همچنین راهپیمایی 22 بهمن و پیاده 
روی آدینه را از برنامه های محوری دهه فجر در 
بیرجند عنوان کرد. مدیرکل حوزه هنری خراسان 
جنوبی هم  گفت : 15 برنامه محوری از طرف 
حوزه هنری استان برای این ایام پیش بینی شد 
که افتتاحیه این برنامه ها 7 بهمن ماه سال جاری 

برگزار می شود. »کریمیان« در ادامه از رونمایی 
کتاب »تک خاطرات انقلاب« در دهه فجر سال 
جاری خبر داد و افزود : این کتاب با عنوان »شاه پر« 
چاپ شد  ضمن این که نمایشگاه مقایسه ای آثار و 
حوادث انقلاب در دهه فجر با 130 عکس از دوران 

انقلاب در استان افتتاح می شود.
حجت الاسلام »موسوی« مسئول امور فرهنگی 
حوزه های علمیه استان هم در این جلسه گفت : 
برگزاری محفل انس با قرآن یکی از برنامه های 
محوری ایام دهه فجر انقلاب اسلامی در بیرجند 
است که با حضور قاریان برجسته کشور برگزار می 
شود. مدیر کمیته امداد امام خمینی )ره( بیرجند 

هم در این جلسه با بیان این که در ایام دهه فجر سال 
جاری 20 سری جهیزیه به مددجویان این کمیته 
اهدا می شود گفت : علاوه بر این به 200 خانواده 
از مددجویان 200 فقره وام کارگشایی به ارزش 
5 میلیارد ریال به صورت قرض الحسنه پرداخت 
می شود. به گفته »حسینی« در این ایام یک واحد 
مسکونی به ارزش 40 میلیون تومان افتتاح می 

شود و 23 خانوار به خودکفایی می رسند.
وی افزود : برگزاری 12 کارگاه شخصیت شناسی 
امام خمینی )ره( ، برگزاری مسابقه کتابخوانی ، 
برگزاری 4 جشن محوری و ... از دیگر برنامه های 

کمیته امداد در این ایام است.

تا پایان سال جاری محقق می شود 
ایمن سازی فیزیکی 20 مدرسه در 

حاشیه راه های استان 
20 مدرسه حاشیه راه ها تا پایان سال جاری در استان 

ایمن سازی فیزیکی می شود.
مسئول اداره ایمنی و ترافیک اداره کل راهداری و 
حمل و نقل جاده ای استان گفت: در اجرای پروژه 
ایمن سازی فیزیکی مدارس حاشیه راه های استان، 
تجهیزات ایمنی مانند چراغ راهنما، بازتاب دوطرفه، 

خط کشی و... در مسیر نصب می شود.
»حسن زاده« با بیان این که اجرای این پروژه با اعتباری 
بیش از 2 میلیارد و 40 میلیون ریال توسط بخش 
خصوصی و با انعقاد قرارداد انجام می شود، افزود: از 
ابتدای اجرای طرح  تاکنون در استان 150 مدرسه 
ایمن سازی شده است. به گفته وی طرح ایمن سازی 
مدارس حاشیه راه های استان در دو بخش ایمن سازی 

فیزیکی  و آموزش  به دانش آموزان اجرا می شود.

نماینده ولی فقیه در دیدار رئیس عقیدتی 
سیاسی نیروی انتظامی کشور 

 خواسته همه مردم تامین 
امنیت است 

رحیم زاده- خواسته همه افراد ایجاد آرامش و امنیت 
در جامعه است . نماینده ولی فقیه در خراسان جنوبی 
روز گذشته در دیدار رئیس عقیدتی سیاسی نیروی 
انتظامی کشور و هیئت همراه گفت: خواسته همه افراد 
ایجاد آرامش و امنیت در جامعه است و اجرای قانون 

پشتوانه غنی مردم را به همراه دارد .
آیت ا... »عبادی« با تاکید بر سازماندهی امر به معروف 
و نهی از منکر گفت: وظایف فراوان و متنوعی بر عهده 
نیروی انتظامی است که اگر آن را درست انجام دهند 
مصداقی از امر به معروف و نهی از منکر است. وی 
خطاب به کارکنان نیروی انتظامی به این نکته اشاره 
کرد که  مسئولیت نیروی انتظامی با احکام الهی 
گره خورده که بالاترین ثواب را دارد . حجت الاسلام 
»بهرامی«رئیس عقیدتی سیاسی نیروی انتظامی کشور 
هم در این دیدار گفت:  طرح عفاف و حجاب بهترین 
طرح برای جلوگیری از ناهنجاری های اجتماعی و 
اخلاقی است و یکی از وظایف نیروی انتظامی پایدار 

کردن معروفات و کنار زدن منکرات در جامعه است.

فرماندار بیرجند تاکید کرد 

خودداری از موازی کاری در برنامه های دهه فجر ادارات 

معاون دامپزشکی استان 
آنفلوآنزای فوق حاد پرندگان در 

استان وجود ندارد 

فاطمی – تا کنون موردی از آنفلوآنزای فوق حاد 
پرندگان در استان مشاهده نشده است.

معاون سلامت اداره کل دامپزشکی استان در گفتگو 
با »خراسان جنوبی« به ارسال 5 هزار نمونه سرم از 
واحدهای خانگی، روستایی، صنعتی، مرغ مادر و 
تخم گذار به مرکز کشور اشاره کرد و این که تاکنون 
موردی از بیماری آنفلوآنزای فوق حاد پرندگان در 

استان گزارش نشده است.
دکتر»اصغرزاده« از تشکیل ستاد آنفلوآنزای فوق حاد 
پرندگان در استانداری استان و تشکیل کمیته های 

فنی و تخصصی خبر داد. 

کارگاه آموزشی مباحث سیاسی 
برای کارکنان 04 امام رضا )ع(

کارگاه آموزشی مباحث سیاسی برای کارکنان مرکز 
آموزش 04 امام رضا )ع( برگزار شد.

04 امام  به گزارش روابط عمومی مرکز آموزش 
رضا )ع( بیرجند ، در این مراسم یکی از کارشناسان 
سیاسی در سخنانی مباحث سیاسی روز و آسیب های 
سیاسی و اجتماعی کشور و خانواده را تبیین کرد و به 

مبحث سبک زندگی اسلامی در خانواده پرداخت.

کارگران والیبالیست استان در 
رقابت های کشوری 

زهرایی – تیم والیبال شهرداری بیرجند به عنوان 
قهرمانی   2 دسته  های  رقابت  به  استان  نماینده 

کارگران کشور اعزام شد.
به گزارش »خراسان جنوبی« رئیس هیئت ورزش 
کارگری استان با اعلام این خبر گفت: این رقابت 
ها از اول بهمن ماه سال جاری به مدت یک هفته در 
بندر انزلی برگزار می شود.به گفته »علیزاده« تیم 
شهرداری بیرجند متشکل از 12 ورزشکار با 3 همراه 

در این رقابت ها حضور می یابد .

رقابت های شطرنج قهرمانی استان 

رقابت های شطرنج قهرمانی استان 30 دی و اول 
بهمن ماه سال جاری برگزار می شود.

به گزارش »خراسان جنوبی« »میزانی« دبیر هیئت 
امروز  دختران  مسابقات  گفت:  استان  شطرنج 
و  پسران فردا در  تالار شطرنج بیرجند برگزار می 

شود .


